Pag. 5, lin. 12: «denuo animadvertens» quomodo possumus dicere denuo, si nihil antea de doctrina divinitus tradita dictum est? ... Insuper, si post argumentationem per 10 lin. distractam, tandem ad doctrinam revelatam revertitur, hoc significat quod antea hanc ipsam doctrinam de qua sumus unici depositari fideles (?) non animadvertebatur; quod absurdum mihi videtur.

Pag. 5, lin. 12: «vetera et nova»; sermo, meo humili iudicio, deberet esse de veritate non de novitate! Insuper adde quod doctrina revelata nequit aequiparari doctrinae humaniter inventae. Quod si agitur de revelatione tantum, nescio quomodo nova possumus audire, cum revelatio multis abhinc saeculis clausa sit! ...

Pag. 5, lin. 14: «confirmandas»; haec confirmatio non est finis praecipuus doctrinae Ecclesiae! Dicatur aliquid non tantum de conformitate doctrinae Ecclesiae et Sociologiae, sed de necessitate hominis omnia inquirendi quae sibi videntur necessaria tum ad salutem tum ad felicitatem et de possibilitate haec omnia inveniendi, in maximo gradu, in Ecclesia Christi.

## 10

**DECRETUM DE ACTIVITATE MISSIONALI ECCLESIAE***Ad gentes divinitus*

*Sermones et animadversiones di Mons. Giocondo M. Grotti,  
Costantino M. Barneschi, Bernardo M. Cazzaro*

**PRIMA PARTE****PRESENTAZIONE DEGLI INTERVENTI**

1. Il 17 gennaio 1964, per ordine di Paolo VI, fu inviato ai Padri conciliari lo *schema De Missionibus*, così articolato: Prooemium. - Cap. I: *De principiis doctrinalibus* (nn. 1-6). - Cap. II: *Rationes generales apostolatus missionalis* (nn. 7-12). - Cap. III: *De formatione missionali* (nn. 13-20). - Cap. IV: *De cooperatione missionaria* (nn. 21-25). *Incipit: Christus Iesus*. È pubblicato come appendice in *Acta Synodalia*, III, vi, p. 659-676.
2. Lo schema non ebbe seguito, perché il 3 luglio 1964, per ordine dello stesso papa Paolo VI, fu inviato ai Padri conciliari uno schema più ridotto, intitolato: *Schema propositionum de activitate missionali Ecclesiae*, il quale fu posto alla discussione nel Concilio il 6 novembre 1964, durante la 116ª Congregazione Generale. Consta di 13 numeri, preceduti da proemio. *Incipit: Ecclesia cum finem habeat*.

Su questo secondo *Schema propositionum de activitate missionali Ecclesiae* vertono i primi interventi e le *animadversiones* dei Servi di Maria.

3. Il 7 novembre 1964, durante la 117<sup>a</sup> Congregazione Generale, al 13° posto degli iscritti, ha la parola Mons. Giocondo Grotti:

(*Acta Synodalia*, III, vi, p. 408-413:

**sermo et textus** *De activitate missionali Ecclesiae [Grotti]*)